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Jídlo, víno, zpěv, Brno
Ohlédnutí za veletrhem cestovního ruchu 
Regiontour 2016

Jako každý rok nás i letos v lednu láka-
la moravská metropole na tandem veletrhů 
cestovního ruchu GO a REGIONTOUR. 
Mezi tisícovkou vystavovatelů se na brněn-
ském výstavišti v období od 14. do 17. 1. pre-
zentoval i Svazek obcí Domažlicko s městy-
sem Klenčí pod Čerchovem. 

Veletrh Regiontour je nosným projek-
tem na podporu domácího cestovního ru-
chu. Během čtyř dnů se zde vystřídalo na 
32 tisíc návštěvníků. 

Expozicemi veletrhu Regiontour re-
zonovalo stěžejní téma letošní sezony 
– oslavy 700 let od narození Karla IV. Re-
giony zvaly i na další klíčové události jako 
Olympijský park Rio – Lipno 2016 nebo 
vzpomínky na 150. výročí bitvy u Hradce 
Králové. Rozšířila se nabídka vystavova-
telů ze Slovenska, Maďarska, Rakouska, 
Švýcarska a Ukrajiny. 

Kromě informací o turisticky atraktiv-
ních lokalitách lákaly vystavovatelé i na 
zážitky spojené s aktivní turistikou. I zde 

Domažlická dudácká muzika

se odrážela stoupající obliba o gastrono-
mii mezi návštěvníky. Velkou část expozic 
tvořily právě restaurace a stánky s regio-
nálními potravinami, specialitami, víny, 
pivy, popř. i něčím „ostřejším“, součástí 
byly ochutnávky a degustace nabízených 
produktů. Nezaostávaly ani folklor a tra-
diční řemesla, jejichž popularita mezi 
návštěvníky je na veletrhu rok od roku pa-
trnější. Příjemným zpestřením bylo pravi-
delné vystupování Domažlické dudácké 
muziky.  

Městys Klenčí pod Čerchovem vysta-
voval pod Svazkem Domažlicko v rámci 
expozice Plzeňského kraje. Zájem byl 
především o nabídku cykloturistických 
možností v regionu, ubytovací zařízení, 
zaujal i Dům přírody. U stánku se zasta-
vilo i mnoho pamětníků, kteří vzpomínali 
na své návštěvy Klenčí ještě v době železné 
opony.

TIC

Vážení 
spoluobčané, 

v lednu 
jsme přivítali 
rok 2016, na 
jehož počát-
ku můžeme 
konstatovat, 
že roste naše 
ekonomika, 

přibývají nová pracovní místa. Co už 
není tak potěšující, jsou současné vý-
kyvy počasí. Zima je jako apríl, sice 
máme chladno a sněží, ale během dne 
se vše změní a to přírodě ani lidem ne-
prospívá. 

Netrápí nás ale jen počasí. Stále 
větším problémem, i když je to ně-
kdy nepochopitelné, se stávají volně 
pobíhající psi. Nejen, že můžou být 
nebezpeční svému okolí, ale často se i 
někteří jejich majitelé stávají agresiv-
ními v okamžiku, kdy jsou upozorněni 
na to, aby si svého psa pohlídali, resp. 
ho vzali na vodítko. Je to možná nála-
dou v dnešní společnosti, ale není to 
dobré. Volně pobíhající psi jsou bohu-
žel všeobecným a téměř neřešitelným 
problémem snad všech obcí. 

Do našich poštovních schránek se 
na přelomu ledna a února dostala na-
bídka na měření, testování a kontrolu 
vody nejmenované společnosti. Po-
dobných nabídek stále přibývá, ale jde 
pouze o klamavé nabídky, které nás 
bohužel pouze obírají o čas a příp. i 
peníze. Pokud budete mít zájem o tuto 
kontrolu a testování, zdarma ho pro 
vás provede spol. Praves s.r.o. 

Závěrem zmíním, že pokračuje bá-
lová sezona, která začala staročeským 
a 124. hasičským bálem. Tento víkend 
bude pokračovat sportovním bálem a 
sezonu uzavře letos nově ples městyse 
18. března. 

Jan Bozděch, starosta městyse
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Přiďte hyjtu!
Zrekonstruovaná Stará pošta uvítala obyvatele Klenčí

Sobotní sychravé počasí Vás neodradilo 
a tak jsme hned úderem třinácté hodiny 
mohli na opravené Staré poště pozdravit 
první skupinky návštěvníků. Upřímně, 
byli jsme velmi příjemně překvapeni, že 
jste přijali naše pozvání a „otevřenými 
dveřmi“ proudili v množství, ve které jsme 
si ani v nejoptimističtějších odhadech ne-
troufli doufat. Je vidět, že Vám na Staré 
poště záleží, a že jste na své Klenčí jak-
sepatří hrdí. A to nás opravdu velmi těší. 
Kromě prohlídky expozice jsme pro Vás 
připravili výstavu historických fotogra-
fií Klenčí, drobné hry pro děti i dospělé a 
pro všechny něco dobrého na zub z vlastní 
kuchyně. Děti si mohly vyrobit něco na pa-
mátku, a zajímavé pro všechny určitě bylo 
i setkání s tradičními chodskými řemesly. 
Jestli jste se u nás cítili příjemně, tak vše 
splnilo svůj účel. Zbývá také připomenout, 
že postupně budeme rozšiřovat i nabídku 
publikací v naší Knihovně Českého lesa. 
Budete-li ji chtít pravidelně navštěvovat 
a číst si v jejích knihách, budeme jen rádi. 
Knihovnu můžete samozřejmě navštěvo-
vat nezávisle na Domu přírody, vstupné do 
expozice tak platit nemusíte. Prosíme Vás 
ale, abyste návštěvu knihovny vždy nahlá-
sili u vstupu (na informačním středisku). 
Některé z knih a brožur si u nás můžete i 
zakoupit.

 Pro ty z Vás, kteří jste v sobotu měli 
jiné plány a k nám jste to nestihli, máme 
dobrou zprávu. Chceme, aby Dům příro-
dy pravidelně ožíval a nestal se „pouhým“ 
statickým muzeem, a tak pro Vás budeme 
i v budoucnu pravidelně připravovat nej-

Čapí hnízdo patří k oblíbeným atrakcím Domu přírody

různější akce – rukodělné dílny, zájmové 
kroužky, výstavy, přednášky, čtení pro 
děti a podobně. Pro děti ze škol a družin 

chystáme různě zaměřené výukové pro-
gramy jako doplněk k vyučování, ovšem 
klademe si za cíl i systematicky pozitivně 
působit na ty nejmenší a podporovat jejich 
lásku a vztah k přírodě a naší krajině, a 
sice hrou a zábavnou, nenásilnou formou. 
Naším velkým přáním je, abyste se stali 
pravidelnými návštěvníky a rádi se k nám 
vraceli. A třeba i obohatili nabídku Domu 
přírody – staňte se Přáteli Domu přírody. 
Rádi fotíte či malujete a chcete uspořádat 
výstavu? Rádi Vám poskytneme naše pro-
story. Zajímá Vás příroda, náš kraj, nebo 
třeba cestování a chcete se o své zkušenos-

ti, znalosti a zážitky podělit? Udělejte pro 
ostatní u nás přednášku. Jste manuálně 
zruční a myslíte si, že by se Vaše dovednos-
ti rádi naučili i další šikulové? Uspořádej-
me společnou rukodělnou dílnu… O všech 
připravovaných akcích a novinkách Vás 
budeme pravidelně v Čakanu informovat. 
Už na březen připravujeme kurzy němči-
ny pro děti. Bližší informace Vám rádi na 
vyžádání sdělíme nebo si přijďte do Domu 
přírody rovnou pro plakátek a přihlášku.

 Ještě jednou Vám děkujeme za návštěvu 
a těšíme se na další shledávání s Vámi, Váš 
tým Domu přírody – Vlaďka, Maruška a 
Zuzka

E-mail: Tic@klenci.cz 
Web: www.klenci.cz

Zuzana Uhrová

Pozor změna termínu
Dětský maškarní bál se bude konat v 

sobotu 26. března 

DVD s videonahrávkami a fotografie-
mi z masopustu 2015, kdy si zahrál 
roli soudce známý herec Pavel Nový 

můžete zakoupit
za 50 Kč v Turistickém informačním 

centru nebo u členů přípravného výbo-
ru, popř. objednat na 

emailu: anderlecht@centrum.cz nebo 
mobilu: 604 513 923.

Přípravný výbor Masopustu 2016

Chceme živý Dům

Zájezd do Chodové Plané: Chodovar Cup 2016
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod 

Čerchovem a okolí  z. s. a Dodna club po-
řádají  v  sobotu  23. dubna  2016  autobu-
sový  zájezd  do Chodové Plané a pivovaru  
Chodovar na Slavnostní  zahájení  pivní  
sezóny    2016 *18. Chodovar  Cup 2016*. 

Program slavností je následující: slav-
nostní zahájení pivní sezóny (běh s dubo-
vým pivním sudem z Bavorska do Chodo-
varu a naražení prvního sudu nové sezóny 
na nádvoří pivovaru), 18. ročník unikátní 
barmanské soutěže Chodovar Cup 2016, 
průvod gastronomů Chodovou Planou, 
barmanské vystoupení juniorských i profi 
barmanů z ČR a zahraničí, dětská zahra-
da, prohlídky pivovarského provozu, spe-

ciality na grilu, a další.     
Vedle programu slavností je pro nás do-

mluvena speciální prohlídka celého pivo-
varu a jeho provozu. 

Odjezd autobusu je v 10.30 hodin od 
Staré pošty v Klenčí. Nastoupit lze i při 
trase cesty a to v Postřekově, Novém Kra-
molíně, Vlkanově, Poběžovicích, Hos-
touni, atd. Přihlásit se mohou nejen obča-
né Klenčí, ale i odjinud. 

Cena zájezdu je 140 Kč a předpokládaný 
návrat v 21 hodin. 

Další informace lze získat na adrese: 
anderlecht@centrum.cz nebo 
tel.: 604 513 923

Jiří Anderle, předseda VRMKO
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USNESENÍ z 26. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 12. ledna 2016

Rada městyse:

A. Schvaluje:
1.26 Příspěvek ve výši 4000,- Kč na pohoštění partnerského 

sboru SDH z města Waldmünchen na základě žádosti 
SDH Klenčí pod Čerchovem. 

2.26 Prominutí nájemného sboru SDH Klenčí za pronájem 
kulturního sálu při pořádání hasičského bálu na základě 
předložené žádosti. 

3.26 Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-
12-0008826/001 Klenčí pod Čerchovem 383, Nevrkla, 
kNN se společností MONTPROJEKT, a.s., se sídlem 
Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, IČO: 
28494032 k pozemku p.č. 2876/1. 

4.26 Přijetí dotace pro sbor SDH, veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace č. 12/2016 pro jednotku SDH Klenčí 
pod Čerchovem s obcí Česká Kubice a pověření starosty 
SDH uzavřít veřejnoprávní smlouvu. 

5.26 Výběrovou komisi na obsazení vedoucího oddělení 
stavebního úřadu ve složení Alena Osvaldová, Pavel 
Smazal a Pavlína Anderlová.

B. Ukládá:
7.26 Starostovi zajistit cenové kalkulace na zajištění služeb 

v oblasti BOZP a PO na všechny objekty v majetku 
městyse.

C. Bere na vědomí:
8.26 Žádost o kácení dřevin manželů Hrbáčkových. 
9.26 Žádost o kácení dřevin manželů Pokšteflových.
10.26 Žádost sboru SDH o pronájem kulturního sálu na koná-

ní tradičního hasičského bálu konaného dne 19. 2. 2016 
a žádost o příspěvek. 

11.26 Stav dlužníků k 31. 12. 2015.
12.26 Smlouvu o dílo se spol. RPT stavby s.r.o., IČO: 

03858651 se sídlem Trhanov 132, 34533 Trhanov k 
provedení opravy místních komunikací na Jindřichově 
Hoře.

D. Neschvaluje:
E. Doporučuje:
13.26 Výboru pro životní prostředí posouzení žádosti o kácení 

dřevin manželů Hrbáčkových a Pokšteflových. 

USNESENÍ z 27. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 27. ledna 2016

Rada městyse:

A. Schvaluje:
1.27 Žádost TJ Spartak Klenčí pod Čerchovem, z.s. o krátko-

dobý pronájem kulturního sálu a prominutí nájmu při 
pořádání sportovního bálu. 

2.27 Žádost paní Baxové o ukončení nájemního vztahu bytu 
č. 20 v DPS k 1.2.2016.

3.27 Žádost Osvětové besedy Klenčí pod Čerchovem o pro-
nájem kulturního sálu a prominutí nájmu při pořádání 
staročeského bálu.

4.27 Žádost SDH Klenčí pod Čerchovem o pronájem kultur-
ního sálu při pořádání hasičského bálu.

5.27 Smlouvu o vystoupení hudební skupiny LUCIE Revival, 
zastoupenou Martinem Ruttnerem, se sídlem: U Praž-
ské brány 17, 312 00 Plzeň, IČO: 62665511, v rámci 
folklorních slavností Výhledy.

6.27 Smlouva o výpůjčce č. 5/2016 s Muzeem Českého lesa 
v Tachově, p.o., se sídlem: tř. Míru 447, 347 01 Tachov, 
IČO: 00076716, na zapůjčení artefaktů do Domu příro-
dy. 

7.27 Dohodu o provedení práce s p. Liborem Váchalem na 
správu hřbitova v roce 2016.

8.27 Jmenováním na pozici vedoucí odboru personálně-eko-

nomického paní Zinu Kohoutovou a vedoucí odboru 
informačního centra paní Vladimíru Kožiolovou.

B. Ukládá:
9.27 Starostovi požádat o možný převod pozemků p.č. 746/5 

a 1742/18 v majetku ÚZSV a pozemku p.č. 1785/19 
od Státního pozemkového úřadu do majetku Městyse 
Klenčí pod Čerchovem.

10.27 Starostovi konzultovat možnost vybudování chodníku 
ke sportovnímu areálu v dolní části městyse a případně 
zajistit projektovou dokumentaci.

C. Bere na vědomí:
11.27 Usnesení okresního soudu žalobce paní Svitákové o 

neplatnosti výpovědi z pracovního poměru.
D. Neschvaluje:
12.27 Žádost spolku Lungta o připojení se k mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“.
13.27 Žádost Stacionáře Stonožka Ostrava o příspěvek na 

rehabilitační centrum vznikající na Jesenicku.
14.27 Žádost paní Berouškové o pronájem prostor Staré 

pošty za účelem konání svatební hostiny.
15.27 Žádost stacionáře Domovinka, sociálně terapeutické 

dílny Klíček, Dům pro seniory.

USNESENÍ z 28. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 10. února 2016

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.28 Spol. Útvar koordinace evropských projektů města 

Plzně, p.o., IČO: 71249877, se sídlem Divadelní 105/3, 
301 21 Plzeň zastupující městys v rámci dotačního 
titulu IROP, S.C. 1.3, výzva č. 19 – technika IZS, na po-
řízení dopravního automobilu pro evakuaci a nouzové 
zásobování obyvatel. 

2.28 Smlouvu o dílo s Útvarem koordinace evropských 
projektů města Plzně, p.o., IČO: 71249877, se sídlem 
Divadelní 105/3, 301 21 Plzeň na vytvoření studie 
proveditelnosti a provedení výběrového řízení. 

3.28 Smlouvu o dílo č. S – 216001 se spol. Enerfin plus 
s.r.o., IČO: 26386763, se sídlem Domažlická 116/223, 
318 00 Plzeň na pravidelný servis tepelných čerpadel v 
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Domě přírody Českého lesa.
4.28 Smlouvu se spol. BEZPO Plzeň s.r.o., IČO: 26351951, 

se sídlem Hřímalého 805/3, 301 00 Plzeň o zajištění 
BOZP a PO ve vyjmenovaných objektech v majetku 
městyse. 

5.28 Žádost p. Lukáše Němečka na pronájem a pronájem 
nebytových prostor v budově na pozemku p.č. st 233 
KÚ Dolní Folmavy.

6.28 Smlouvu o připojení odběrného místa elektrického zaří-
zení k distribuční soustavě č. 16_SOP_02_4121163335 
se spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se 
sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín v objektu Domu 
přírody Českého lesa. 

7.28 Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny/ 
podnikatel č. 15_CEZDI_07315309 se spol. ČEZ 
Prodej, s.r.o., IČO: 27232433 se sídlem: Duhová 1/425, 
140 53 Praha v objektu Domu přírody Českého lesa. 

8.28 Smlouvu o spolupráci se spolkem Storgé, o.s. IČO: 

22878068, se sídlem Lučiště 17, 335 61 Spálené Poříčí 
na zajištění péče o opuštěné, toulavé nebo týrané psy.

9.28 Žádost pí. Miluše Štarmanové o umístění do DPS od 
1.3.2016.

10.28 Žádost fa. Hrbáček o možnosti zbudování zatepleného 
sádrokartonového podhledu v autodílně v objektu býva-
lých kasáren.

B. Ukládá:
11.28 Starostovi zajistit cenové nabídky na pořízení nového 

osobního automobilu pro městys.
12.28 Starostovi vyvolat jednání s majiteli pozemků p.č. 

290/4 a 290/5 (pod požární nádrží).
C. Bere na vědomí:
13.28 Návrh inventarizační komise na vyřazení nepotřebného 

majetku městyse.
D. Neschvaluje:
14.28 Připojení k akci „Hodina země 2016“.

Termíny zasedání zastupitelstva v roce 2016:
24. 2., 27. 4., 29. 6., 7. 9., 25. 10. (úterý), 21. 12.

Všechna zasedání začínají v 18:00 v hasičské zbrojnici, pokud 
nebude v pozvánce jiné místo.

V měsíci prosinci proběhla kontrola kroniky. Kronikář Městyse 
Klenčí pod Čerchovem předložil dva svazky kroniky. Jeden sva-
zek za období 1998 až 2001, druhý s rokem 2002 + rozepsaný rok 
2003. Provedena kontrola období 2000 -2002 (roky 1998 až 1999 
kontrolovány v červnu 2015). Kronika zpracována dle časového 
plánu - bez závad. Na zasedání zastupitelstva dne 22. 12. 2015 

Dne 18. 11. 2015 proběhla kontrola čerpání PHM, kontrola 
knih jízd a příslušné doklady k vyúčtování služebních cest. Kont-
rolováno: kniha jízd vozidla Škoda Fabia SPZ 3P6 12 – 66 a kni-
ha jízd vozidla Multicar SPZ 1P5 85 - 58 – bez závad. Evidence 
PHM a vyúčtování služebních cest bez závad. 

Kontrola účasti členů zastupitelstva a rady na zasedání zastupi-
telstva a rady městyse od listopadu 2014. Účast zastupitelů dosáh-
la na 8 zasedání 85,5 % u členů rady pak na 21 zasedání 95,2 %. 

Zastupitel Zasedání Účast Procent
Bozděch J. 8 8 100
Čipera F. 8 8 100
Jankovský V. 8 8 100
Kulík L. 8 8 100
Kokaisl K. 6 6 100
Kobesová A. 2 2 100
Heindl K. 8 7 87,5
Hnyk J. 8 7 87,5
Bc. Hula K. 8 7 87,5
Osvald J. 8 7 87,5
Smazal P. 8 7 87,5
Routová R. 5 4 80,0
Anderle J. 8 6 75,0

navrženo uzavření kroniky za období 2000 – 2002. Domluvena s 
kronikářem další kontrola kroniky v červnu 2016.

Dále proběhla kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse 
a rady městyse. Některé úkoly jsou dlouhodobého charakteru – 
jsou v řešení.  Ostatní úkoly jsou splněny.

František Čipera, předseda KV

Zpráva kontrolního výboru
Drbal J. 8 6 75,0
Záhoř P. 8 6 75,0
Mareš Z. 8 5 62,5
Konvalinka P. 3 1 33,3

Účast podle kandidátních listin v komunálních volbách v roce 
2014: Česká strana sociálně demokratická 100%, Správa obce - 
Věc veřejná 93,8%, Nezávislí kandidáti - TJ 87,5%, Komunis-
tická strana Čech a Moravy 83,3%, Výbor pro rozvoj městyse 
Klenčí pod Čerchovem o. s. - změna pro Klenčí - sdružení DSZ a 
N 81,3%, Obyvatelé Klenčí 68,8 %.

Člen rady Zasedání Účast Procent
Bozděch J. 21 21 100
Heindl K. 21 21 100
Hula K. 21 20 95,2
Kulík L. 21 19 90,5
Hnyk J. 21 19 90,5

V měsíci listopadu proběhla kontrola plnění usnesení zastupi-
telstva městyse a rady městyse – některé úkoly jsou dlouhodobé-
ho charakteru – jsou v řešení.  Ostatní úkoly jsou splněny.
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Masopustní průvod v Klenčí
Výbor pro kulturu a sport Zastupitelstva 

městyse Klenčí pod Čerchovem, Výbor 
pro rozvoj městyse Klenčí pod Čercho-
vem a okolí z. s. a Dodna club uspořáda-
ly v sobotu 6. 2. 2016 kulturně-folklórní 
akci MASOPUST 2016 „MASOPUSTNÍ 
PRŮVOD KLENČÍM & akce na pomoc 
koňskému útulku“.

Sraz masek byl v hospůdce U Psůtků od 
11 h, kde bylo v salonku možné zakoupit 
masky, převléct se a připravit. Úderem 14. 
h odtud vyšel průvod masek v čele s kape-
lou Sedmihorka po kopci (kudy vedla sta-
rá císařská poštovní cesta) až k parkovišti 
u továrny nad Klenčí. Poté již šel průvod v 
čele s povozem vezoucí živého Masopusta 
a šibenici s oběšencem. Za nimi vezla v 
kočárku Masopustova žena, resp. vdova 
jejich synka – malého Masopusta. Předvo-
jem jim byl kovboj na koni z miřkovského 
útulku pro týrané koně „S. O. S. Život pro 
koně“ a živý oslík. Následovala je  Ještěr-
ka - protiletadlový dvoukanon a tank se 
soudkem chodovarské třináctky, která se 
čepovala pro všechny zdarma. Za zvuků 
hudby a zpěvu prošel průvod po hlavní 
silnici celým Klenčím až k vlakovému ná-
draží. Na prostranství mezi nádražím a 
restaurací U nádraží pronesl známý herec 
a moderátor Petr Jančařík z přistaveného 
valníku masopustní řeč směřovanou k 

malému Masopustovi. Zmínil se o špat-
nostech, kterých se jeho táta za uplynulý 
rok dopustil. Následně byl Masopust sťat 
katem. Po skončení popravy, potvrzení od 
čerta o neživotě Masopustově se přítomní 
přesunuli do sálu kulturního domu, kde 
od 16 h proběhl Masopustův pohřeb. Poté 
začala Masopustní zábava s bohatou tom-
bolou se vstupem pro všechny zdarma!!!

Na zastávkách (na parkovišti u továrny, 
před hospůdkou U Psůtků a na náměstí 
před Café barem K-1 a Vinotékou Pod mu-
zeem) bylo nabízeno občerstvení (pochu-
tiny, jídlo, pití atd.) - pro masky zdarma. 
Akce byla opět pojednána i jako pomoc 

miřkovskému útulku pro týrané koně „S. 
O. S. - Život pro koně“. Při průvodu pro-
bíhala sbírka do kasiček a výtěžek byl pře-
dán představitelům útulku, kteří se akce 
též zúčastnili. Trasa průvodu vedla jako 
každoročně přes celé Klenčí a byla dlouhá 
2000 metrů.

Tradiční masopustní průvody se konaly 
v Klenčí do roku 1958, a pak byly obnove-
ny jen recesistické v letech 1971 až 1973.

V roce 2008 rok jsme obnovili tuto tradi-
ci po dlouhých 35, resp. 50 letech. Letos se 
tedy konal Masopust již po deváté. Příští 
rok nás čeká jubilejní desátý.

Jiří Anderle

www.foto-placatkova.cz

Tříkrálová sbírka
V sobotu 2. 1. 2016  vyrazili v Klenčí pod 

záštitou Charity České republiky koledníci 
Tříkrálové sbírky.

Tříkrálová sbírka je dobročinnou akcí, 
která umožňuje veřejnosti se společně s 
Charitou zapojit do pomoci lidem v nouzi. 
Celou akci je možné úspěšně realizovat jen 
za spolupráce řady dobrovolníků a vstříc-
nosti veřejnosti. 

Tříkrálovou sbírku zorganizovalo po-
prvé v lednu 2001 Sdružení Česká kato-
lická charita (SČKCH), a to na území celé 
České republiky.

O úspěšnosti sbírky svědčí jak zkuše-
nosti ze zahraničí, tak i její zdejší výsled-
ky. Sbírka se díky zájmu dobrovolníků a 
vstřícnosti veřejnosti stává jedním z pra-
videlných zdrojů podpory činnosti všech 
složek SČKCH.

Hlavním smyslem akce je pomoc rodi-
nám i jednotlivcům v nouzi u nás i v zahra-
ničí. V každém regionu je předem určeno, 

na jaký konkrétní účel budou v místě ko-
nání finanční prostředky využity. Dále je 
část výtěžku použita i na humanitární po-
moc do zahraničí.

V domažlickém okrese je sbírka rozdě-
lena mezi následující subjekty: Podpora 
sociálně terapeutických dílen sv. Josefa 
v Domažlicích a Meclově 25 %, SOS Do-
mažlice a Domov sv. Vavřince – terénní, 
ambulantní a pobytová forma soc. rehabi-
litace 25%, Azylový dům Domažlice 10%, 
Domov pro matky s dětmi v tísni Havlovi-
ce 10%, Volnočasové kluby DUHA 10%, 
Hafík, o.s. – rozvoj canisterapie v sociál-
ních službách na Domažlicku 10%, Klub 
Fontána pro děti a mládež Domažlice – 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
10%.

Ve farnosti Klenčí pod Čerchovem se le-
tos podařilo vybrat 120.567 Kč. 

Všem dárcům děkujeme!
(mk)

Děkujeme naší dětské doktorce, 
MUDr. Radaně Benešové, která se v 
našem dětství starala o nás a nyní i o 

naše děti. Jako málokdo si brala „pod 
svá křídla“ i novorozence nedonošené 

a těm věnovala svou bedlivou péči. 
Díky za všechny rady, prohlídky, trpě-

livost, humor a nadhled! 
     

Vděčné, spokojené matky a otcové 
z Klenčí a okolí

Poděkování

Medové produkty a vinuté perle z 
Českého lesa.

Zakoupíte v TIC Klenčí!

TIP NA DÁREK
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Děkuji starostovi městyse Klenčí 
ing. Janu Bozděchovi za slova uzná-
ní (veř. schůze – hodnocení roku) mé 
práce pro lesy městyse. 

Velice si vážím tohoto uznání. Už i 
jako člověk, který jde cestou z vrcholu 
kopce pomalu dolů a ohlídne se zpátky 
za svou prací. Práci v lesích obce jsem 
dělal rád a jak jen jsem dovedl, pro uži-
tek obce i lesa. Zejména při obnově no-
vého porostu jsem usiloval vrátit lesu 
původní druhovou skladbu dřevin. Jen 
tak lze zachovat les zdravý a užitečný 
proti živočichům a přírodním vlivům 
odolný pro další naše pokolení.

Mé poděkování jistě patří i býva-
lému starostovi Karlu Smutnému za 
odvahu, že se nebál a přes mé (jemu 
odlišné) přesvědčení a myšlení pověřit 
prací pro lesy obce. Já jsem jeho důvě-
ru nezklamal. Práce v lese to byl můj 
celý život.

Ledvina

Poděkování

Novým biskupem je vojenský kaplan
Dne 12. února jmenoval papež Fran-

tišek biskupem plzeňské diecéze Mon-
signora Tomáše Holuba, generálního 
sekretáře České biskupské konference, 
faráře baziliky svatých Petra a Pavla a dě-
kana Kolegiátní ka-
pituly na pražském 
Vyšehradě. 

Tomáš Holub se 
narodil 16. srpna 
1967 v Jaroměři (z 
k r á l o v é h r a d e c k é 
diecéze). Kněžské 
svěcení přijal 28. 
srpna 1993 v Hradci 
Králové.

Jeho akademická 
příprava zahrnuje: 
studia filozofie a teologie na Cyrilometo-
dějské bohoslovecké fakultě v Litoměři-
cích (1985–1989); studium teologie na 
Katolické teologické fakultě v Salzburgu 
v Rakousku (1990–1991); magisterské 
studium teologie na Katolické teologické 
fakultě Univerzity Karlovy v Praze (1993); 
další studia na Papežské lateránské uni-
verzitě v Římě (2007–2008) a hambur-
ském Institut für Theologie und Frieden 
(studijní pobyty 2005-2008); doktorát z 

morální teologie na Katolické teologické 
fakultě Univerzity Karlovy v Praze, kde 
obhájil svou dizertaci z křesťanské etiky na 
téma „Etické aspekty boje proti terorismu 
ve světle učení o tzv. spravedlivé válce“.

Nově jmenovaný 
biskup má za sebou 
zajímavou kariéru. 
V roce 1996 se stal 
prvním vojenským 
kaplanem Armády 
ČR, kde působil 10 
let. Od roku 2011 je 
generálním sekretá-
řem České biskup-
ské konference a 
děkanem Kolegiátní 
kapituly na praž-

ském Vyšehradě. 
Tomáš Holub nahrazuje ve funkci 

diecézního biskupa Františka Radkovské-
ho, který v říjnu 2014 dosažením věku 75 
let podal abdikaci, tak jak to stanovuje Ko-
dex církevního práva.

František Radkovský stál v čele plzeň-
ské diecéze od jejího založení v roce 1993. 

Nový biskup by měl být slavnostně vy-
svěcen v plzeňské katedrále 30. dubna.

(mk)

Kdo natáčel videa při letošním Maso-
pustu a má z něj nějaké nahrávky, tak 
ať se prosím ozve členům přípravného 

výboru. Nahrávky bychom chtěli 
využít na připravované DVD z akce. 

Ozvat se může i na 
mail: anderlecht@centrum.cz nebo 

mobil: 604 513 923.
Přípravný výbor Masopustu 2016

VZPOMÍNÁME
Dne 24. ledna 2016 odešel ke svému 

Pánu
jeho služebník

P. Mgr. František X. Štribl OT
narozen dne 27. 10. 1937 ve Staňkově

kněžské svěcení 26. 06. 1960
oblát 28. 08. 2003

časné sliby 23. 04. 2005
věčné sliby 29. 09. 2007

Odevzdáváme jej do modliteb a 
přímluv jeho řádových

spolubratrů a spolusester

P. František Štribl působil jako farář 
ve farnosti Klenčí v letech 1993 - 2001

Inzerát
Koupím domek v Klenčí p. Č.

Tel.: 775 785 632

III. beseda o našem klenčí

V pátek 1. dubna 2016 v 17.00 hod

Tentokrát je připraveno povídání 
o Zemské cestě, Výhledech, o Dobré vodě a zmínka o „Hrnčené bábě“

POZOR ZMĚNA :
Beseda nebude v knihovně, ale na Staré poště v prvním patře.

Moc se na Vás všechny těším.

Vaše knihovnice Ivana Krajčíková

NOVĚ OTEVŘENO !!!
Hospůdka „U Psůtků“

Vás srdečně zve k posezení.

PROVOZNÍ DOBA: 
Pondělí-Čtvrtek 15:00-22:00
Pátek a Sobota 15:00-24:00

Neděle 10:00-12:00
15:00-21:00

Těšíme se na Vaší návštěvu!
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K A L E N D Á Ř  A K C Í

se uskuteční 
v úterý 15.března 2016  od 16.30 – 18.00 
v budově MŠ
S  SEBOU  přiveďte své dítě :)
a přineste rodný list dítěte a občanský průkaz rodiče
(cizinci cestovní pas)

Kritéria pro přijímání dětí do naší MŠ jsou tato:
1. Děti s odkladem školní docházky a děti pětileté, které v dalším školním roce na-

stoupí povinnou školní docházku 
2. Děti zaměstnaných rodičů (nebo samoživitelů), kteří přihlašují dítě k celodenní 

docházce, mají v MŠ sourozence a k 1.září dosáhly věku 3 let (s potvrzením zaměst-
navatele a datem nástupu do zaměstnání na evidenčním listu dítěte)

3. Děti zaměstnaných rodičů (nebo samoživitelů), kteří přihlašují dítě k celodenní 
docházce (s potvrzením zaměstnavatele a datem nástupu do zaměstnání na evidenč-
ním listu dítěte) 

4. Děti rodičů na MD nebo RD s dalším dítětem
5. Děti rodičů na MD nebo RD

Doplňující kriteria: 
1. Ve všech bodech platí, že do MŠ jsou přijaty přednostně děti s trvalým pobytem v 

Klenčí, teprve v případě volné kapacity ( v době zápisu do MŠ ) i děti z ostatních obcí. 
2. Přednostně jsou přijímány děti k celodenní docházce do MŠ a posuzovány žádosti 

podané v den zápisu, ostatní žádosti jsou posuzovány individuálně, dle možností  
MŠ.

3. Důležitým kriteriem je datum narození dítěte  ( tedy věk  k 1.září 2016 )
4. Souhlasí – li rodiče dětí, které neuspěly u zápisu, mohou být osloveni během roku, 

při případném uvolnění místa

http://msklenci.webnode.cz/

ZÁPIS DĚTÍ DO  MATEŘSKÉ  ŠKOLY  
V   KLENČÍ POD ČERCHOVEM 
PRO  ŠKOLNÍ  ROK  2016/2017Únor

26. 2.  Sportovní bál
Březen
5. 3.  Oslava MDŽ
6. 3. Krňoulův memoriál, od 9:00 

hod., Capartice
18. 3.  Bál městyse Klenčí.
26. 3.  Dětský maškarní bál
Duben
1. 4. III. beseda o Klenčí, 17:00 

Stará pošta
Fotbal – turnaj v malé kopané o pohár 

starosty
Vzpomínka při příležitosti výročí naro-
zení Jindřicha Jindřicha
Květen
1. 5.  oslava osvobození Klenčí
21. 5.  zájezd – místo bude upřesně-

no
28. 5.  koncert Daniela Hůlky a 

Lubomíra Brabce
Červen
Mezinárodní den dětí
11. 6.  Běh na Čerchov
18. 6. Den Českého lesa 
Beseda se Zdeňkem Procházkou – 
termín bude upřesněn
Červenec
1. – 3. 7. Výhledy 2016

Čakan, únor 2016. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: Marta Vojtíková, Zuzana Uhrová, Marie Kobe-
sová, Vladimíra Kožiolová. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325

Městys Klenčí pod Čerchovem pořádá

Bál městyse Klenčí

v pátek 18. března 2016
od 20:00 hodin

Můžete se těšit na:

Taneční vystoupení dětské skupiny
Barmanskou show
Taneční vystoupení

Půlnoční překvapení
Bohatou tombolu

K tanci a poslechu zahraje skupina Bride Band
Večerem bude provázet Rudolf Špoták

Vstupné 100 Kč



Pozvánka MDŽ
Srdečně vás zveme na tradiční oslavu MDŽ, která se 

bude konat 
v sobotu 5. března 2016 od 14:00 

v sále kulturního zařízení 
(U nádraží).
Připraven je kulturní program 
a bohaté pohoštění. 
Nechte na pár hodin každo-

denní starosti za hlavou a 
přijďte se příjemně pobavit.

Pořadatelé ze ZO 
KSČM

OBRAZEM

www.foto-placatkova.cz

Veletrh Regiontour 2016 Brno 
V rytmu samby - vystoupení bubeníků u expozice Jihočeského kraje

Masopustní průvod Klenčím

Den otevřených dveří na Staré poště
Děti si mohly vyrobit vlastního čápa.

Den otevřených dveří na Staré poště
I přes velmi nepříznivé počasí neustále proudily do Domu přírody 
skupinky návštěvníků .

Přihlásit se můžete přímo v Domu přírody nebo na 
tel. 724076909 – u p. Kožiolové 
Cena kurzu: 400 Kč výuka + 200 Kč výtvarný a pracovní 
materiál, kopírování studijních materiálů
Doba trvání kurzu: březen – červen 2016
„ Kolik jazyků znáš, tolik životů máš.“

Jazykové kurzy pro děti - německý jazyk

Dětský klub při Domu přírody v Klenčí 
zahajuje od 1. března 2016

 kurzy výuky německého jazyka pro děti - začátečníky

6 –  8 let  pondělí a středa 15:00 – 15:45 h
9 – 11 let pondělí a středa 14:00 -  14:45 h
12 – 15 let, čas výuky upřesníme po domluvě

Jeden z mála okamžiků kdy letos na Čerchov dorazila zima.

Co jste hasiči, co jste dělali....? 


